

Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov  
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)

|                                          |                  |
|------------------------------------------|------------------|
| Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta) | Obec Oslany      |
| Okres                                    | Prievidza        |
| Kraj                                     | Trenčiansky kraj |
| Požadovaná výška dotácie (€)             | 8 000,00         |
| Vlastné zdroje (€)                       | 335,95           |
| Celkové náklady projektu (€)             | 8 335,95         |

| P.č. | Názov / popis položky                            | Množstvo | Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.) | Jednotková cena (€) (vrátane DPH) | Suma (€) (vrátane DPH) |
|------|--------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| 1    | Odstránenie betónového lôžka                     | 6        | m2                                                        | 82,500                            | 495,00                 |
| 2    | Betónové obrubníky                               | 30       | m                                                         | 3,950                             | 118,50                 |
| 3    | Osadenie betónových obrubníkov                   | 30       | m                                                         | 25,500                            | 765,00                 |
| 4    | Osadenie schodiska                               | 4        | m2                                                        | 61,000                            | 244,00                 |
| 5    | Andezitové platne                                | 30       | m2                                                        | 25,500                            | 765,00                 |
| 6    | Osadenie andezitových platní do betónového lôžka | 30       | m2                                                        | 28,000                            | 840,00                 |
| 7    | Lavička bez operadla                             | 1        | ks                                                        | 301,000                           | 301,00                 |
| 8    | Osadenie lavičky                                 | 1        | ks                                                        | 110,000                           | 110,00                 |

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

| P.č. | Názov / popis položky             | Množstvo | Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.) | Jednotková cena (€) (vrátane DPH) | Suma (€) (vrátane DPH) |
|------|-----------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| 9    | Štrk                              | 2        | m <sup>3</sup>                                            | 34,000                            | 68,00                  |
| 10   | Štrkovanie                        | 16       | m <sup>2</sup>                                            | 4,250                             | 68,00                  |
| 11   | Betón a ostatný stavebný materiál | 1        | ks                                                        | 425,000                           | 425,00                 |
| 12   | Odvoz stavebného odpadu           | 1        | m.j.                                                      | 150,000                           | 150,00                 |
| 13   | Herbicíd + aplikácia herbicídu    | 30       | m <sup>2</sup>                                            | 7,700                             | 231,00                 |
| 14   | Predvysadbová príprava pôdy       | 30       | m <sup>2</sup>                                            | 6,000                             | 180,00                 |
| 15   | Plastové obrubníky                | 15       | m                                                         | 2,900                             | 43,50                  |
| 16   | Kliny k obrubníkom                | 45       | ks                                                        | 1,100                             | 49,50                  |
| 17   | Osadenie plastových obrubníkov    | 15       | ks                                                        | 5,500                             | 82,50                  |
| 18   | Hypericum calycinum               | 10       | ks                                                        | 4,950                             | 49,50                  |
| 19   | Calamagrostis 'Karl Forester'     | 20       | ks                                                        | 3,800                             | 76,00                  |
| 20   | Rudbeckia fulgida 'Goldstrum'     | 20       | ks                                                        | 3,800                             | 76,00                  |

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

| P.č. | Názov / popis položky                  | Množstvo | Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.) | Jednotková cena (€) (vrátane DPH) | Suma (€) (vrátane DPH) |
|------|----------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| 21   | <i>Aster 'Jenny'</i>                   | 40       | ks                                                        | 3,875                             | 155,00                 |
| 22   | <i>Stipa tenuissima</i>                | 40       | ks                                                        | 4,050                             | 162,00                 |
| 23   | <i>Verbena bonariensis</i>             | 20       | ks                                                        | 3,900                             | 78,00                  |
| 24   | <i>Eryngium planum</i>                 | 20       | ks                                                        | 4,550                             | 91,00                  |
| 25   | <i>Salvia 'Caradonna'</i>              | 30       | ks                                                        | 3,615                             | 108,45                 |
| 26   | <i>Pennisetum 'Hammeln'</i>            | 20       | ks                                                        | 7,750                             | 155,00                 |
| 27   | Výsadba trvaliek                       | 220      | ks                                                        | 3,875                             | 852,50                 |
| 28   | Zásobné hnojivo                        | 220      | ks                                                        | 0,475                             | 104,50                 |
| 29   | Cibuľoviny - <i>Narcissus 'Minnow'</i> | 100      | ks                                                        | 1,425                             | 142,50                 |
| 30   | Výsadba cibuľovín                      | 100      | ks                                                        | 0,995                             | 99,50                  |
| 31   | Odborné ošetrovanie výsadby            | 1        | ks                                                        | 135,000                           | 135,00                 |
| 32   | Mulčovací kôra                         | 30       | m <sup>2</sup>                                            | 10,250                            | 307,50                 |

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

| P.č. | Názov / popis položky               | Množstvo | Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.) | Jednotková cena (€) (vrátane DPH) | Suma (€) (vrátane DPH) |
|------|-------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| 33   | Mulčovanie záhonov mulčovacou kôrou | 30       | m2                                                        | 3,750                             | 112,50                 |
| 34   | Voda a prvotné zaliatie rastlín     | 1        | ks                                                        | 145,000                           | 145,00                 |
| 35   | Doprava rastlín a materiálov        | 1        | m.j.                                                      | 550,000                           | 550,00                 |
| 36   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |
| 37   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |
| 38   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |
| 39   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |
| 40   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |
| 41   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |
| 42   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |
| 43   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |
| 44   |                                     |          |                                                           |                                   | -                      |

## Príloha k žiadosti POD - rozpočet

| P.č.        | Názov / popis položky | Množstvo | Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> atď.) | Jednotková cena (€) (vrátane DPH) | Suma (€) (vrátane DPH) |
|-------------|-----------------------|----------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| 45          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| 46          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| 47          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| 48          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| 49          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| 50          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| 56          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| 57          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| 58          |                       |          |                                                           |                                   | -                      |
| SPOLU s DPH |                       |          |                                                           |                                   | 8 335,95 €             |

**UPOZORNENIE:**

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca  $8000 / 99 \times 1$ , pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: .....